公印省略

４疾病第９１２０号

令和４年１０月２８日

公益社団法人福岡県薬剤師会長

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部 長

（福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局）

新型コロナウイルス感染症の抗原定性検査キットの配付停止について（通知）

 平素から、本県の保健医療行政の推進につきましては、格別の御協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

 現在の感染状況等を踏まえ、キット配付・陽性者登録センターからの抗原定性検査キ

ットの配付について、１０月３１日（月）受付分をもって停止することとなりましたの

で、お知らせします。

記

〇 送付資料

  記者発表資料

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

企画２班 大石、辻

ＴＥＬ：０９２－６４３－３６２４

E-mail:corona-kensa001@pref.fukuoka.lg.jp

令和４年１０月２８日

新型コロナウイルス感染症の抗原定性検査キットの

配付を停止します

○ 新規陽性者数の減少や発熱外来の混雑緩和及び一般用抗原定性検

査キットをドラッグストアやインターネット等で容易に入手できる環境とな

ったことから、キット配付・陽性者登録センターが有症状者等に配付して

いる抗原定性検査キットについて、１０月３１日（月）受付分をもって停止

することにしましたので、お知らせします。

〇 なお、感染が再拡大し、薬局等で抗原定性検査キットの入手が困難に

なる兆候が見られる等、状況の変化があった際には、抗原定性検査キッ

ト配付の再開について検討します。

１ 申込み受付期間

これまで「令和４年８月８日から当面の間」としていたところ、「令和

４年８月８日から令和４年 10月 31日まで」とします。

２ その他

  薬局等で購入した抗原定性検査キットで陽性となった方や無料検査事業

の PCR 検査で陽性となった方への陽性者登録の申込みについては、11 月以

降も引き続き受け付けます。

福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部

（保健医療介護部がん感染症疾病対策課）